Il ne s'est pas voilé la face devant  
lui, mais il entend sa plainte.

Tu seras ma louange dans la  
grande assemblée; devant ceux qui te  
craignent, je tiendrai mes promesses.

Les pauvres mangeront : ils seront  
rassasiés; ils loueront le Seigneur, ceux  
qui le cherchent : « A vous, toujours, la  
vie et la joie ! »

La terre entière se souviendra et  
reviendra vers le Seigneur;

Chaque famille de nations se  
prosternera devant lui :

« Oui, au Seigneur la royauté, le  
pouvoir sur les nations ! »

Tous ceux qui festoyaient  
s'inclinent; promis à la mort, ils plient  
en sa présence.

Et moi, je vis pour lui : ma  
descendance le servira;

On annoncera le Seigneur aux  
générations à venir; on proclamera sa  
justice au peuple qui va naître : Voilà  
son oeuvre !

*Ant.* Ils se partagent entre eux mes  
habits, et tirent au sort mon  
vêtement.

*Ant.* Insurrexérunt in me testes iníqui, et mentita est iniquitas sibi.

*Salmo 26.*

**D**óminus illuminátio mea, \* et salus mea, quem timébo ?

Dóminus protéctor vitæ meæ, \* a quo trepidábo ?

Dum appropíant super me nocéntes, \* ut edant carnes meas.

Qui trébulant me inimíci mei, \* ipsi infirmáti sunt, et cecidérunt.

Si consistant advérsus me castra, \* non timébit cor meum.

Si exúrgat advérsus me prælium, \* in hoc ego sperábo.

Unam pétii a Dómino, hanc requíram, \* ut inhábitem in domo Dómini, ómnibus diébus vitæ meæ.

Ut vídeam voluptátem Dómini, \* et vísitem templum ejus.

Quóniam abscondit me in tabernáculo suo; \* in die malórum protéxit me in abscondito tabernáculi sui.

In petra exaltávit me : \* et nunc exaltávit caput meum super inimícos meos.

Circuíví, et immolávi in tabernáculo ejus hóstiam vociferatiónis : \* cantábo, et psalmum dicam Dómino.

Exaúdi, Dómine, vocem meam, qua clamávi ad te : \* miserére mei, et exaúdi me.

Tibi dixit cor meum, exquisívit te fácies mea : \* fáciem tuam, Dómine requíram.

Ne avértas fáciem tuam a me : \* ne declínes in ira a servo tuo.

Adjútor meus esto; \* ne derelínquas me, neque despicias me, Deus salutáris meus.

Quóniam pater meus, et mater mea dereliquerunt me : \* Dóminus autem assúmpsit me.

*Ant.* Contre moi se sont dressés de faux témoins, et la haine inspirait leurs mensonges.

*Psaume 26.*

**L**e Seigneur est ma lumière et mon salut, de qui aurais-je crainte ?

Le Seigneur est le rempart de ma vie; devant qui tremblerais-je ?

Si des méchants s'avancent contre moi pour me déchirer;

Ce sont eux, mes ennemis, mes adversaires, qui perdent pied et succombent.